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REPUBLIKA E KOSOVES ;
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT '
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE PRONE

Duke u bazuar né nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té&
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT

(Diskutim Publik p&r Qendrén Tregtare — Obiliq)

Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi, pérmes Drejtorisé pér Planifikm Urban, Kadastér
dhe Proné, me daté 15.04.2024 ka mbajtur diskutimin publik me qytetaré, diskutimi éshté
mbajtur né Sallen e Kuvendit Komunal, nga ora 13:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent Drejtori i DPUKP-SE, grupi punues pér konsultime publike,
pérfagésues t& OJQ-ve dhe gytetaré t& Komunés sé Obiligit.

T€ pranishém né kété diskutim kané qené gjithsej 27 gytetaré, prej tyre 8 gra dhe 19 burra.

Takimin e hapi, Arben Berisha — Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Proné, i
cili 1 pérshéndeti t€ gjithé t& pranishmit dhe i falénderoi pér pjesémarrje.

Pas prezantimit t€ raportit pér Qendrén Tregtare, kemi pranuar disa kérkesa pér informacione
nga ana e pronaréve té lokaleve.
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Z. Nasuf Hoxha, kur e kam bleré lokalin ka qen koha e UNMIK ut, i kam paguar edhe
tatimin né proné, dhe nuk jam i kénaqur me caktimin e ¢mimit, shumé i ulét katastrofg!

Z.Arben Berisha, e ceka edhe mé herét se kush nuk &shté i kénaqur me ¢mimin ,duhet té
béjé ankesé né Gjykaté.

Z Nedeljk Mladenovic, ¢ kam vendimin nga abidati, tatimin né proné ku duhet t&
dorézohen?

Z.Arben Berisha, dokumentacioni duhet té dorézohet né zyrén pritése né Komuné dhe
duhet t& jeté i vértetuara né Gjykatén Themelore.

Z Milan Cerovina , né bazé té ciléve eksperté kané vendosur ¢minin kaq té ulét.

z.Arben Berisha, nga ekspert financiar ;mbasi e kané paré objektin e kané paré gjendjen
faktike si éshté, e demoluar.

Z.Nebojsha Janiq, e kam vendimi nga Ramiz Sadiku ,dhe vlerésimi né até kohé ka gen
1130 pér m? ,dhe tani éshté shumé i ulét?

Z.Arben Berisha, gjendja tani ka ndryshuar ,dhe vendimin nuk e kemi marr ne si Komuné
dhe s’jemi kompetent, ne vetém e kemi béré elaboratin e objektit!

Z.Lubomir Gjorgjrvig, kolegia e ceki mé herét se gjate viteve t& 90-ta vlerésimi ka gen
shumé mé miré ,dhe né vitin 2000 lokalet jané demoluar, tané vlerésimi &shté shumé I
ulét!

Z.Arben Berisha, Komisioni ka vlerésuar dhe e ka par gjendjen faktike dhe objekti éshté i
demoluar komplet.

Z.Nedeljko Mladenovic, a mund té tregoni se ¢ka do té ndértohet pas rrénimit té objektit?

Z.Arben Berisha, po né até vend do t& ndértohet park i gjelbér.

Faleminderit pér pjesémarrje dhe ju uroj njé fund vité t& mbaré dhe me shumé suksese.

Komente t€ tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 12:00.

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:

1. Procesverbali dhe

2. Lista e Pjesémarrésve.
Obilig Zyrtare pérgjegjSs pér Konsultime publike
10.05.2024 [os | Adem Halifi,\

Vi f :’,'




Ti dérgohet:
Kryetarit t¢ Komuné
DPUKP-sé

Zyres pér Informim.
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PROCESVERBAL

(Diskutim Publik pér Qendrén Tregtare — Obiliq)

Procesverbal i datés 15.04.2024
Takimi filloi né ora 13:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent Drejtori i DPUKP-SE, grupi punues pér konsultime publike,
pérfagésues t& OJQ-ve dhe qytetars.

Takimi e hapi Drejtori i DPUKP-s&, z.Arben Berisha, duke i falénderuar té pranishmit ,dhe i
informon pér rrjedhjen deri né vendimin pér rrénimin e Qendrés Tregtare. Né vitin 2022 ka
filluar procedura pér rrénim, duke e paré si objekt té rrezikshém dhe pér rregullimin e
infrastrukturés s¢ Komunés sé Obiliqit. Para se t& merret vendimi jané kryer hapat e nevojshém
né procedura t€ rregullta ,nuk kemi mundur té shkojmé pérmes Ligjit t& Shpronésimit ,por
pérmes Gjykatés. Ekspertét e fushés pérfshiré ekspert nga komuna dhe kompania pérkatése, kané
dal n€ vendin e ngjarjes dhe kané vlerésuar qéndrueshmériné e objektit ,ekspert financiar kané
vlerésuar ¢mimin e lokaleve qé kané gen né at objekt gé éshté pothuajse i shkatérruar plotésisht.
Vendimi pér rrénim éshté marr nga Gjykata ,ata qé nuk jané t& kénaqur me caktimin e ¢mimit
mundé t& b&jné ankesé né Gjykatén Themelore brenda afatit prej 30 ditésh. Vlera e ¢mimit
varion nga 324 euro deri né 436 euro pér m® pér lokalet e objektit né fjalé. Dokumentacioni qé
nevojiten pér t€ déshmuar & jané pronar té lokaleve duhen kontratat té cilat duhen t& jeni té
verifikuara n€ Gjykaté pérveg atyre qé jané té regjistruara né aparat kadastral.

Dhe kalon fjalén tek pronarét e lokaleve pér t& pranuar pyetjet dhe komentet e tyre!

Z. Nasuf Hoxha, kur e kam bleré lokalin ka gen koha e UNMIK ut, i kam paguar edhe tatimin
né proné, dhe nuk jam i kénaqur me caktimin e ¢mimit, shumé i ulét katastrofé!



Z.Arben Berisha, e ceka edhe mé herét se kush nuk &shté i kénaqur me ¢gmimin ,duhet té béjé
ankesé€ né Gjykaté.

Z.Nedeljk Mladenovic, ¢ kam vendimin nga abidati, tatimin né proné ku duhet té dorézohen?

Z.Arben Berisha, dokumentacioni duhet t& dorézohet né zyrén pritése né Komuné dhe duhet té
Jjeté i vértetuara né Gjykatén Themelore.

Z.Milan Cerovina —né bazé té ciléve eksperté kané vendosur ¢minin kaq t€ ulét?

z.Arben Berisha-nga ekspert financiar ,mbasi e kané par€ objektin ,e kané paré gjendjen faktike
si €shté, e demoluar!

Z.Nebojsha Janiq, e kam vendimi nga Ramiz Sadiku ,dhe vlerésimi né até kohé ka gen 1130 pér
m?* ,dhe tani éshté shumé i ulét!

Z.Arben Berisha, gjendja tani ka ndryshuar ,dhe vendimin nuk e kemi marr ne si Komuné dhe
s’jemi kompetent, ne vetém e kemi béré elaboratin e objektit.

Z.Lubomir Gjorgjrviq, kolegia e ceki mé herét se gjate viteve t€ 90-ta vlerésimi ka qen shumsé
mé miré€ ,dhe né vitin 2000 lokalet jangé demoluar, tané vlerésimi éshté shumé i ulét.

Z.Arben Berisha, Komisioni ka vlerésuar dhe ¢ ka par gjendjen faktike dhe objekti éshté i
demoluar komplet.

Z Nedeljko Mladenovic, a mund t& tregoni se ¢ka do t& ndértohet pas rrénimit té objektit?
Z.Arben Berisha, po né até vend do t& ndértohet park i gjelbér.

Takimin e mbylli z.Arben Berisha, i cili falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrje.

Takimi pérfundon né ora 14:00 me gjithsej 27 pjesémarrés.

Procesémbajtése: Vlora Halimi
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Debat Publik “LIDHUR ME OBJEKTET E QENDRES TREGTARE NE OBILIQ”

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Ora 13:00
Data: 15.04.2024
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